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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget  
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1240 København K 

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 19. august 2022 stillet mig føl-

gende spørgsmål 482 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stil-

let efter ønske fra Katarina Ammitzbøll (KF). 

Spørgsmål 482 

Hvordan mener ministeren, at vi kan hjælpe borgerne i Dragør Kommune med et 

skifte til en billigere og grønnere energikilde? 

 

Svar 

Med Klimaaftale om grøn strøm og varme 2022, der blev indgået med næsten alle 

Folketingets partier d. 25. juni og Regeringens aftale med KL: Aftale om fremskyn-

det varmeplanlægning for udfasning af gas til opvarmning og k lar besked til bor-

gerne, der blev indgået d. 29. juni, er der taget skridt til at fremme udfasningen af 

naturgas til opvarmning gennem såvel kommunal planlægning som økonomisk 

hjælp til borgere. Disse aftaler har et generelt sigte mod alle gasforsynede områ-

der, og vil dermed også understøtte bestræbelserne i Dragør Kommune. 

 

Der er således indgået aftale med KL om, at kommunerne gennemfører en plan-

lægning i 2022 for at klarlægge mulighederne for, at de gasforsynede områder for-

synes med fjernvarme, eller om ejendommene skal forsynes individuelt fx med en 

varmepumpe. Det ligger i planlægningen, herunder de konkrete projektforslag fra 

fjernvarmeselskaberne, at fjernvarme skal være samfundsøkonomisk fordelagtig. 

Der skal således ikke udrulles fjernvarme i områder, hvor det ikke giver mening.  

 

Udover at fremskynde planlægningsindsatsen i kommunerne er der også indgået 

aftale om bedre vilkår for investeringer i grøn fjernvarme, herunder mulighed for for-

enklet godkendelsesproces for projektforslag, mulighed for længere afskrivningspe-

rioder og bedre finansieringsvilkår. For de borgere, hvor fjernvarme ikke er en hen-

sigtsmæssig løsning, vil der være mulighed for at søge økonomisk støtte via Byg-

ningspuljen til at erstatte gas- eller oliefyret med eksempelvis en varmepumpe. Det 

er endvidere aftalt, at Bygningspuljen fra 2023 skal splittes op i to dele til hhv. kon-

verteringer og energirenoveringer, hvilket fører til kortere sagsbehandlingstider for 

ansøgninger til konverteringer til varmepumpe. Dertil kommer, at der er indgået af-

tale med Finans Danmark om at fritage lån til konverteringer af olie- og gasfyr for 

tinglysningsafgift. 
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Jeg mener derfor, at der alt i alt er sat mange konkrete initiativer i gang, som kan 

hjælpe borgerne i Dragør Kommune og i de øvrige gasforsynede områder til at få 

udfaset naturgas fra opvarmningen. 

 

 

Med venlig hilsen  

 

 

Dan Jørgensen 


